РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

688901  Камчатский край  Тигильский   район  с.Лесная  ул.Депутатская  д.7  тел./факс  415-372-00-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 13  от  01.06.2011 г.

	ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОХРАНЫ ЛЕСОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ» В  ПОЖАРООПАСНЫЙ СЕЗОН 2011 ГОДА

В целях своевременного принятия мер по предотвращению пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними, руководствуясь ст. ст. 52, 53, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 19 - 22 Федерального закона N 69-ФЗ от 18.11.1994 г. "О пожарной безопасности", Постановлением Правительства РФ "Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах" N 417 от 30.06.2007 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить пожароопасный сезон на территории сельского поселения «село Лесная» с 1 мая по 15 сентября 2011 года.

2. Утвердить оперативный План мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными и тундровыми пожарами на территории сельского поселения «село Лесная» (приложение N 1).

3. Утвердить комиссию по борьбе с лесными и тундровыми пожарами (приложение N 2).

4. Возложить на комиссию по борьбе с лесными и тундровыми пожарами координацию деятельности по проведению предупредительных мероприятий, рассмотрение вопросов предупреждения, уменьшения и ликвидации последствий лесных и тундровых пожаров на территории сельского поселения «село Лесная».

Решения комиссии по борьбе с лесными и тундровыми пожарами обязательны для предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «село Лесная» не зависимо от их подчиненности и формы собственности, а так же для граждан.

5. Начальнику ППС с.Лесная обеспечить: выполнение мероприятий по защите жилых объектов, объектов экономики и других объектов от лесных пожаров в черте сельского поселения «село Лесная»; охрану и тушение пожаров в лесах, расположенных на землях государственная собственность на которые не разграничена (на основании договоров).

5.1. Обеспечивать координацию действий организаций при проведении мероприятий по тушению лесных пожаров в границах поселений.

5.2. Лесопользователям, гражданам и юридическим лицам, осуществляющим ведение лесного хозяйства или использование лесного фонда, организациям и предприятиям, имеющим на землях лесного фонда свои объекты, а также населению находящемуся в лесу, обеспечить выполнение требований "Правил пожарной безопасности в лесах".

5.3. Руководителям предприятий и организаций, имеющим в пользовании участки лесного фонда: для нужд охотничьего хозяйства, проведения научно-исследовательских работ, для культурно-оздоровительных, туристических и спортивных целей, сельскохозяйственным организациям, обеспечить на закрепленных участках, организацию мероприятий по охране лесных участков от пожаров и тушение пожаров при их возникновении.

5.4. В целях сохранения лесных массивов запретить проезд гусеничных самоходных машин  в пожароопасный период без специальных пропусков.
5.5 Согласовывать выезд на гусеничных машинах с администрацией сельского поселения «село Лесная», а также с Пожарным постом с.Лесная.

5.6. Аппарату администрации сельского поселения «село Лесная» организовать учет владельцев, имеющих гусеничную самоходную технику, установить контроль за их эксплуатацией, связанной с проездом по землям лесного фонда (ответственные: Сиверина Е.А., Нестерова А.А., Жданов М.Х.).

5.7. Начальнику ППС с.Лесная создать оперативную группу из сотрудников ППС, для выявления и пресечения нарушений Правил пожарной безопасности в лесах, и для привлечения к ответственности виновных в возникновении пожаров, в соответствии с законодательством РФ.

6. Руководителям предприятий, расположенным в селе, прилегающих к лесным массивам обеспечить мероприятия по устройству минерализованных полос, уходу за ними, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах.

7. Данное Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «село Лесная» Е.А.Сиверину.

И.о. главы администрации

Сельское поселение «село Лесная»                                                                              Е.А.Сиверина

Приложение N 1

к Постановлению главы

№ 13 от 01.06.2011

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ

К ПОЖАРООПАСНОМУ СЕЗОНУ И БОРЬБЕ

С ЛЕСНЫМИ И ТУНДРОВЫМИ ПОЖАРАМИ НА ТЕРРИТОРИИ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2008 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	2
	3
	4

	1.
	1.1. Подготовить Постановление   главы администрации сельского поселения «село Лесная»  "О мерах по  охране лесов в пожароопасный сезон  2011 г."
1.2. Провести мероприятия  на выполнение работ по тушению пожаров в лесах,
расположенных на землях,
государственная собственность на
которые не разграничена.
1.3. Заключить договора на
выполнение работ по тушению от
пожаров лесов, расположенных на
землях государственная
собственность на которые не
разграничена.
	Зам.главы администрации Сиверина Е.А.

Начальник ППС с.Лесная Жданов М.Х.

зам.главы администрации Сиверина Е.А.
	До 1 июня

июнь

июнь

	2.
	2.1. Провести разъяснительную
работу среди населения, направленную на
соблюдение правил пожарной
безопасности в лесу и ознакомление
со способами тушения, обнаруженных
загораний.
2.2.  Провести работу с подростками
и школьниками (занятия в школах по
проблеме охраны лесов от пожаров).
2.3. Провести работу с охотниками
и рыболовами.
	Начальник ППС с.Лесная Жданов М.Х.

директор МОУ ЛОШ Яганов Г.М.

комиссия   по борьбе с лесными и тундровыми пожарами
	В течение всего
пожароопасного
сезона

июнь

В течение всего
пожароопасного
сезона

	3.
	3.1.Проверить готовность к
пожароопасному сезону предприятий
и организаций, работающих на
землях лесного фонда, или имеющих
свои объекты на землях, граничащих
с лесным фондом.
3.2. Осуществлять регистрацию мест
и сроков проведения работ,
маршрутов следования туристических
групп, расположение баз и мест
стоянок в лесу организаций и
отрядов.
	Начальник ППС с.Лесная   Жданов М.Х.
Начальник ППС с.Лесная     Жданов М.Х.
	Июнь- июль

В течение
пожароопасного
сезона

	4.
	4.1. обеспечить  контроль  за соблюдением гражданами  и юридическими лицами требований и правил пожарной безопасности, а
также в целях пресечения их
нарушений.
	зам.главы администрации Сиверина Е.А.

Начальник ППС с.Лесная   Жданов М.Х.
	В течение
пожароопасного
сезона

	5.
	5.1. Провести проверку наличия
средств пожаротушения, готовности
пожарных формирований сельских
поселений.
5.2  Организовать работу среди
населения по вопросам профилактики
пожаров в населенном пункте и
лесных массивах. Провести занятия
по обучению действиям по тушению
пожаров и эвакуации из зоны
чрезвычайной ситуации.
	Начальник ППС с.Лесная   Жданов М.Х.
	Июнь- июль

июнь- август

	6.
	6.2. Совместно с организациями и
предпринимателями проработать
вопрос по созданию в населенных
пунктах и организациях запасов
первичных средств пожаротушения.
6.3. До начала пожароопасного
периода организовать работу по
опашке, восстановлению и
обновлению минерализованных полос
вокруг населенных пунктов.

	Главный специалист  Нестерова А.А.

зам.главы администрации Сиверина Е.А.

Начальник ППС с.Лесная   Жданов М.Х.

	Июнь

май- июнь

	7.
	7.1. Обеспечить проведение
контролируемого выжигания сухого
напочвенного покрова с целью
снижения весеннего пика горимости
лесов.
	Руководители
предприятий
	В начале по-
жароопасного
сезона

	8.
	8.1 взять под контроль координацию
действий всех организаций и
предприятий, независимо от их
организационно - правовой формы,
привлекаемых для тушения лесных
пожаров в период чрезвычайных
ситуаций.

Комиссия по борьбе с
лесными и тундровы-
ми пожарами

июнь -
сентябрь

	9.
	10.1. создать оперативную группу
для выявления и пресечения
нарушений "Правил пожарной
безопасности в лесах" и привлечения
к ответственности виновных в
возникновении лесных пожаров.
	зам.главы администрации Сиверина Е.А.

Начальник ППС с.Лесная   Жданов М.Х.
	В
пожароопасный-
сезон

Приложение N 2

к Постановлению главы

№ 13 от 01062011

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО БОРЬБЕ

С ЛЕСНЫМИ И ТУНДРОВЫМИ ПОЖАРАМИ:

1. Жданов Михаил Христофорович - председатель комиссии -

Начальник ППС с.Лесная.

2. Сиверина Евгения Алексеевна – зам председателя- зам.главы администрации
Сельское поселение «село Лесная».

3. Нестерова Антонина Андреевна - секретарь - главный специалист

администрации
Члены комиссии:

4. Харитонов К.П.           – Начальник Лесновского участка ОАО

«Коряктеплоэнерго»
5. Яганов Г.М.              – Директор МОУ ЛОШ
6. Миронова Н.А.            – Заведующая МДОУ детский сад «Буратино»
7. Яганова Н.Н.             – фельдшер ФАП с.Лесная
8. Горбунова Т.Д.           – депутат Совета депутатов сельского
Поселения «село Лесная»

9. Яганова В.Н..            - депутат Совета депутатов сельского

Поселения «село Лесная»

10. Яганов А.И.             – начальник Лесновского участка

ОАО «Дальсвязь»